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ACREDITACIÓN DE TITULACIONES 

Programa de visita 
 

Centro CENTRE UNIVERSITARI EUNCET (08070131 ) 

Universidad UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA 

Fecha de la 

visita 

24/04/2025 

Presencial 

Titulaciones MÀSTER UNIVERSITARI EN ADMINISTRACIÓ I DIRECCIÓ D’EMPRESES 

(4315586) 

 
Introducción 

El marco normativo vigente prevé la renovación periódica de las titulaciones que se ofrecen 
en centros universitarios no acreditados institucionalmente, a partir de un proceso de 
evaluación externa que incluye, obligatoriamente, una visita al centro en el que se imparten. 
En el sistema universitario catalán, dicha evaluación se lleva a cabo en consonancia con lo 
dispuesto en los Estándares y criterios para la evaluación de la calidad correspondientes y en 
la Guía de AQU Catalunya que aplica para este proceso. 

Para la renovación de la acreditación de las titulaciones arriba mencionadas, AQU Catalunya 
tendrá en cuenta la evaluación externa que realizará de forma colegiada un comité de 
personas expertas externas que, tras la evaluación de autoinforme y evidencias, visitará el 
centro arriba indicado. 

 
Composición del Comité de evaluación externa (CAE) 

 

Rol Nombre Ámbito Institución 

Presidente/a 
María Eugenia 
Ruiz Molina 

Comercialización e 
Investigación de Mercados 

Universitat de 
València 

Vocal académico/a 
Maria del Mar 
Alonso Almeida 

Organización de Empresas 
Universitat 
Autònoma de 
Madrid 

Vocal estudiante Mario Ferrer Vidal 
Comercialización e 
Investigación de Mercados 

Universitat Jaume I 

Vocal profesional Eva Otero Sorigué 
Comercialización e 
Investigación de Mercados 

Freelance 

Secretario/a 
metodológico/a 

Carla Redó Puente Metodología de evaluación 
Universitat de 
Barcelona 
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Agenda de visita 

Día 24 de abril de 2025 
Lugar: Centro Universitario EUNCET, Terrassa 

 

Hora Actividad 

08:50 - 09:00 Bienvenida institucional (equipo directivo) 

09:00 - 10:00 Entrevista con equipo directivo y comité de evaluación interna (CAI) 

10:00 - 11:00 Entrevista con estudiantado 

11:00 - 11:15 Pausa 

11:15 - 12:15 Entrevista con profesorado 

12:15 - 12:45 Entrevista con personal de administración y servicios (PAS) 

12:45 - 13:15 Visita a las instalaciones 

13:15 – 15:00 Pausa - almuerzo 

15:00 - 15:45 Entrevista con población egresada 

15:45 - 16:30 Entrevista con colectivo empleadores 

16:30 - 17:00 Audiencia abierta 

17:00 - 17:15 Elaboración de conclusiones (trabajo interno del CAE) 

17:15 - 17:30 Conclusiones preliminares y despedida (equipo directivo y CAI) 

 
Consideraciones 

Si durante la evaluación de autoinforme y evidencias el CAE considerara oportuno disponer 
de información adicional, AQU Catalunya la solicitará al centro para que el CAE pueda 
disponer de la misma hasta una semana después de la visita. 

Es necesario que el programa de visita se haga público a todos los grupos de interés, por si 
alguna persona que no haya sido convocada a las audiencias y así lo desee, tenga acceso a la 
audiencia abierta. 

Como mecanismo adicional a la audiencia abierta, AQU Catalunya pone a disposición el buzón 
electrónico acreditacio@aqu.cat, para que las personas interesadas puedan compartir sus 
comentarios. El centro deberá hacer público el programa de visita a todos los grupos de 
interés, informando del correo electrónico disponible para este fin. 

Si bien la composición de los grupos de asistentes a las audiencias depende del centro, se 
recuerda que debe ser suficientemente representativa del colectivo correspondiente. 
Ninguna persona podrá asistir a más de una audiencia. Una semana antes de la visita, a más 
tardar, el centro enviará la relación nominal con la asistencia prevista, identificando su 
vinculación con los programas que se evalúan. 
 

 
El/la presidente/a del Comité de evaluación externa 
María Eugenia Ruiz Molina 
València, 24 de marzo de 2025 

 

mailto:acreditacio@aqu.cat
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Llista d’assistents 

Dia 24 d’abril de 2025 

 

 

08:50 - 09:00 Benvinguda institucional amb l’equip directiu1 

 

Nom i cognoms e-mail Càrrec 

Rafel Niubó Baqué  rafel.niubo@eurofitness.com President Euncet 

Imma Ribas Vila  vra.ribas@upc.edu Vicerectora UPC 

Anna Pruna Grivé anna.pruna@eurofitness.com Consell Administració EUNCET  

Toni Llop Padilla tllop@euncet.com Director General 

Crsitina Caliz Rivera ccaliz@euncet.com Directora Académica 

Carles Bonet Revés cbonet@euncet.com Director Euncet 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

09:00 - 10:00 Entrevista amb l’Equip Directiu i el Comitè d’Avaluació Interna 

Nota: cap assistent pot coincidir amb els de l’audiència de professorat. 
 

 

Nom i cognoms e-mail Càrrec Col·lectiu 

Rafel Niubó Baqué  rafel.niubo@eurofitness.com President Euncet  

Anna Pruna Grivé anna.pruna@eurofitness.com 
Consell Administració 
EUNCET  

 

 

1 Assistència de la vicerectora Imma Ribas pendent de confirmació. Si és el cas, incloeu-la en la llista i després esborreu aquest 

peu de pàgina. 
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Toni Llop Padilla tllop@euncet.com Director General PDI 

Crsitina Caliz Rivera ccaliz@euncet.com Directora Académica PDI 

Carles Bonet Revés cbonet@euncet.com Director Euncet PDI 

Jordi Rodríguez Ripollès jrodriguez@euncet.com Coordinador de Recerca Equip Directiu 

Eva García Tobella egarcia@euncet.com Secretaria Acadèmica PDI 

Alfons Freixes Puig afreixes@euncet.com 
Director de Projectes i 
Suport a la Recerca 

PDI 

Dra. Rosa Elizabeth 
Galleguillos Pozo 

regalleguillos@euncet.com 
Directora d’Innovació 
Tecnològica i TIC 

PDI 

Marta Roma Rodríguez mroma@euncet.com 
Directora Serveis a 
l’Estudiantat i Alumni 

PDI 

Dr.Andreu Camps Povill acamps@euncet.com Docent i investigador 
 

PDI 

Oriol Llacha Roma ollacha@euncet.com 
 Responsable de Gestió 
Acadèmica 

PTGAS 

Hugo Fernandez Llort hfernandez@euncet.com 

Estudiant del Màster 
Universitari en 
Administració i Direcció 
d’Empreses 

Estudiantat 

    

    

    

 

 

10:00 - 11:00 Entrevista amb els estudiants 

 

Nom i cognoms e-mail Cursos matriculats 

   

Eva Alemany eva.alemany.m@gmail.com 2024-2025 

Luisa Fernanda Mafla Herrera 
luisafernanda.mafla.herrera@eun
cet.com 

2024-2025 

Luis Felipe Zavala Sagahon 
luisfelipe.zavala.sagahon@euncet.
com 

2024-2025 

Chen Liu chen.liu@euncet.com 2024-2025 

Renzo Alexander Malca Alcedo 
renzoalexander.malca.alcedo@eu
ncet.com 

2024-2025 

Xin Zhao xin.zhao@euncet.com 2024-2025 

Zhongrui Chen zhongrui.chen@euncet.com 2024-2025 
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11:15 - 12:15 Entrevista amb els professors 

Nota: cap assistent pot coincidir amb els de l’audiència d’Equip Directiu i 
Comitè d’Avaluació Interna. 

 

Nom i cognoms e-mail Càrrec Col·lectiu 

Alfonso Bárcena Gómez abarcena@euncet.com Director Màster PDI 

Oscar Coduras Martínez oscar.coduras@euncet.com  PDI 

Giovanna Lara Burbano glara@euncet.com  PDI 

Gabriel Gustavo Maresca ggmaresca@euncet.com  PDI 

Anna Llacher Alsina allacher@euncet.com  PDI 

Daniel Benito Sanchez daniel.benito@euncet.es  
PDI 
 

Eduard Vidal Portés eduard.vidal@euncet.es  PDI 

    

    

    

    

    

 

 

12:15 - 12:45 Entrevista amb el PTGAS 

 

Nom i Cognoms e-mail Àmbit de treball 

Alexandra Pérez Vallejo aperez@euncet.com Gestió acadèmica 

Carla Osuna Favà cosuna@euncet.com Coordinadora Vida Universitaria 

Estrella Gallego Diaz egallego@euncet.com 
Coordinadora Relacions 
Internacionals 

Christian Kashila ckashila@euncet.com Responsable TIC 

Victor Gallego Hidalgo vgallego@euncet.com Coordinador Màster 
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Xavier Fort Albert xfort@euncet.com Responsable Serveis Generals 

Xavier Gilabert Guardiola xgilabert@euncet.com Responsable RRHH 

   

   

   

 

 

12:45 - 13:15 Visita a les instal·lacions 

 

 

13:15 - 15:00 Dinar 

 

 

15:00 - 15:45 Entrevista amb titulats 

 

Nom i Cognoms e-mail Any de promoció 

Viteri, Jourdan jourdanviteri@gmail.com 2018-19 

Guerrero, Natalia nati_guerre@hotmail.com 2018-19 

Gaibor Flor, Gisele Denise denise.gaibor@gmail.com 2019-20 

Mateo Roca, Anna mateorocaa@gmail.com 2020-21 

Juárez González, Benjamín benja_juarez@hotmail.com 2020-21 

Carrero Martín, Maite maitecarrero@gmail.com 2020-21- 

García Lecina, Aitor aitorgarcialecina@hotmail.com 2021-22 

Edwin Giovanni Reyes giovannir13@hotmail.com 2022-23 

Maria Paula Díaz Julio mapadiju@hotmail.com 2022-23 

Benedetti Fuentes, José Carlos jocabefu@hotmail.com 2022-23 

Balza, Bethsabé Magdalena bethsabebalza@gmail.com 2022-23 

Llamba, Omar omars19932010@hotmail.com 2022-23 

Ramajo, David d.ramajo95@gmail.com 2022-23 

Arau Labori, Enric earaulab@gmail.com 2023-24 

mailto:jourdanviteri@gmail.com
mailto:nati_guerre@hotmail.com
mailto:denise.gaibor@gmail.com
mailto:mateorocaa@gmail.com
mailto:benja_juarez@hotmail.com
mailto:maitecarrero@gmail.com
mailto:giovannir13@hotmail.com
mailto:bethsabebalza@gmail.com
mailto:omars19932010@hotmail.com
mailto:d.ramajo95@gmail.com
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15:45 - 16:30 Entrevista amb ocupadors 

 

Nom i Cognoms e-mail Empresa/institució 

 
 

  

Tomás Calaf Cruz tcalaf@electrans.es Electrosistemas Bach, S.A. 

Maria Gornés  628006624 RANDSTAD 

Nuria Marquez nuria.marquez@between.tech BETWEEN TECHNOLOGY 

PENDIENT
E DE 
IDENTIFICA
R DATOS 
TRAS 
SEMANA 
SANTA 

 VALSOFT 
CORPORATION 

 

PENDIENT
E DE 
IDENTIFICA
R DATOS 
TRAS 
SEMANA 
SANTA 

 EUROPCAR  

mailto:tcalaf@electrans.es
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PENDIENT
E DE 
IDENTIFICA
R DATOS 
TRAS 
SEMANA 
SANTA 

  UNIVERSITAT 
INTERNACION
AL DE 
CATALUNYA 

  

 

16:30 - 17:00 Audiència oberta 

 

 

17:00 - 17:15 Treball intern del CAE 

 

 

17:15 - 17:30 Conclusions preliminars i comiat (Equip Directiu I CAI) 

 

Nom i Cognoms e-mail Càrrec Col·lectiu 

    

Rafel Niubó Baqué  rafel.niubo@eurofitness.com President Euncet  

Toni Llop Padilla tllop@euncet.com Director General PDI 

Crsitina Caliz Rivera ccaliz@euncet.com Directora Académica PDI 

Carles Bonet Revés cbonet@euncet.com Director Euncet PDI 

Jordi Rodríguez Ripollès jrodriguez@euncet.com Coordinador de Recerca Equip Directiu 

Eva García Tobella egarcia@euncet.com Secretaria Acadèmica PDI 

Alfons Freixes Puig afreixes@euncet.com 
Director de Projectes i 
Suport a la Recerca 

PDI 

Dra. Rosa Elizabeth 
Galleguillos Pozo 

regalleguillos@euncet.com 
Directora d’Innovació 
Tecnològica i TIC 

PDI 

Marta Roma Rodríguez mroma@euncet.com 
Directora Serveis a 
l’Estudiantat i Alumni 

PDI 

Dr.Andreu Camps Povill acamps@euncet.com Docent i investigador 
 

PDI 

Magdalena Mantilla 
López 

mmantilla@euncet.com Responsable de Qualitat PDI 

Oriol Llacha Roma ollacha@euncet.com 
Responsable de Gestió 
Acadèmica 

PTGAS 

Hugo Fernandez Llort hfernandez@euncet.com 

Estudiant del Màster 
Universitari en 
Administració i Direcció 
d’Empreses 

PTGAS 
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